+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Клапан электромагнитный DN.ru VS1031-PT-NC-x
Ду8-50 Ру16 поршневой, пилотного действия,
нержавеющая сталь, резьбовой
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19

117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3
Расшифровка обозначения:
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальный диаметр DN, мм (дюйм) 8 – 50 (1/4" – 2")
Рабочее давление PN, бар 0,4…16
Температура рабочей среды t, ⁰C От 0 до +180
Рабочая среда Горячая вода, пар, высокотемпературная жидкость
(вязкость ≤20 сСт)
Принцип действия пилотный
Тип устройства Нормально закрытый
Присоединение к трубопроводу резьбовое
Тип резьбы G
Питание катушки AC220V или DC24V
Материал корпуса сталь 304
Уплотнение PTFE
Степень защиты IP65
Степень изоляции катушки F
Конструкция катушки • С подводящими проводами (полностью
инкапсулированная)
• C коннекторами стандарта DIN (полностью
инкапсулированная) (*опция)
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ КЛАПАНОВ
DN Ø прохода Пропускная
способность
Рабочее давление (бар) Мощность катушки
VA W Минимальное
давление
Максимальное давление
дюйм м3/час НЗ НО AC 220V DC 24V
8 1/4" 1.8 0.4 16 - 25 13
10 3/8" 3.1 0.4 16 - 25 13
15 1/2" 4.8 0.4 16 - 25 13
20 3/4" 7.6 0.4 16 - 25 13
25 1" 12 0.4 16 - 25 13
32 1 1/4" 24 0.4 16 - 25 13
40 1 1/2" 30 0.4 16 - 25 13
50 2" 48 0.4 16 - 25 30
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ КЛАПАНОВ DN8 – DN10
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ КЛАПАНОВ DN15 – DN50
DN Ø прохода Ø сечения A B C D E
дюйм мм
8 1/4" 8 50 30 98 15 20
10 3/8" 10 50 30 98 15 20
15 1/2" 15 70 53 135 - -
20 3/4" 20 74 57 142 - -
25 1" 25 2 69 150 - -
32 1 1/4" 32 110 85 164 - -
40 1 1/2" 40 122 90 168 - -
50 2" 50 160 117 190 - -
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6